青南教研字〔2016〕29号             签发人: 姜作新

市南区关于对青岛市第四届教育科研优秀成果奖评选结果进行通报的通知

局属各学校、幼儿园，各民办学校、幼儿园，各驻区幼儿园，机关各科室：
青岛市教育局日前下发了《关于青岛市第四届教育科研优秀成果奖评选结果的通报》（青教通字[2016]25号），市南区教育体育局、青岛市实验小学等7家单位共获得8个奖项。
现将评选结果予以通报，希望受表彰的单位和个人再接再厉，积极促进优秀科研成果转化，在教育教学改革中发挥典型示范作用，为推动全市教育事业科学发展做出更大的贡献。

附件：青岛市教育局关于青岛市第四届教育科研优秀成果奖评选结果的通报
市南区教育研究中心
2016年4月25日

附件：

青岛市教育局文件

青教通字〔2016〕25号
──────────────────────────────────────────────────

青岛市教育局
关于青岛市第四届教育科研优秀成果奖
评选结果的通报

各区、市教育（体）局、高新区社会事务局，局属各学校，在青各高校：
为全面总结“十二五”期间全市教育科学研究优秀成果，根据《青岛市教育科研优秀成果奖评选办法》（青教通字〔2014〕117号），青岛市教育局组织了青岛市第四届教育科研优秀成果奖评选活动。各区市、学校共推荐参评成果266项，经青岛市教育学术委员会专家评审，共评选出《青岛市学前教育普惠性发展策略研究》等获奖成果78项，其中一等奖12项、二等奖28项、三等奖38项，现予以通报表彰，并对获奖成果给予一等奖10000元、二等奖6000元、三等奖4000元的奖励。
希望受表彰的单位和个人再接再厉，积极促进优秀科研成果转化，在教育教学改革中发挥典型示范作用，为推动全市教育事业科学发展做出更大的贡献。

附件：青岛市第四届教育科研优秀成果奖评选结果

                                     青岛市教育局
                                    2016年4月19日

附件
青岛市第四届教育科研优秀成果奖评选结果

	序号
	成果名称
	单位名称
	主持人
	奖次

	1
	青岛市学前教育普惠性发展策略研究
	青岛市教育局
	学前教育课题组
	一等奖

	2
	以美育人，求真求善——普通高中学校育人文化特色构建研究
	青岛第十七中学
	安伯贞
	一等奖

	3
	区域全面实现教育现代化的推进路径的研究
	市南区教育体育局
	孙方凯
	一等奖

	4
	基于现代教育技术的小学新课堂模式研究
	青岛市实验小学
	邓晓红
	一等奖

	5
	区域推进“多彩学校课程”的实践研究
	李沧区教体局
	韩川德
	一等奖

	6
	创建以海洋文化为内涵的特色学校的实施策略的研究
	青岛同安路小学
	纪玉元
	一等奖

	7
	和美教育的理论建构与实践研究
	崂山区实验小学
	张  星
	一等奖

	8
	即墨市教育集团化办学模式的研究
	即墨市教体局
	江黎明
	一等奖

	9
	阳光教育的探索与实践研究
	胶州市向阳小学
	陈凯功
	一等奖

	10
	双元制平度模式——国家中等职业教育改革发展示范校建设的实证研究
	平度市职业教育中心
	许占山
	一等奖

	11
	视频案例校本教研——促进教师专业化发展的新途径
	平度市经济开发区小学
	刘炳喜
	一等奖

	12
	语言存在论视角下城市学校进城务工农民子女身心状态透析
	青岛大学
	赵翠兰
	一等奖

	13
	历史文化名人与青岛教育人文生态研究
	青岛市教育科学研究所
	翟广顺
	二等奖

	14
	“自主·互助·展示”课堂教学改革研究
	青岛第三中学
	贾廷深
	二等奖

	15
	高中美术校本课程开发、实施与质量评价研究
	青岛第六中学
	刘  霖
	二等奖

	16
	基于模拟工厂教学环境下职业教育实施与研究
	青岛工贸职业学校
	于万成
	二等奖

	17
	聋校课程开发的实践研究
	青岛市中心聋校
	刘本部
	二等奖

	18
	幼儿园“蓝色海洋教育”研究
	青岛市实验幼儿园
	宁  征
	二等奖

	19
	数字化环境下学生学习方式转变的实践研究
	市南区教育体育局
	赵  辉
	二等奖

	20
	“蓝色海洋教育”特色品牌建设途径的研究
	市南区实验小学
	张俊华
	二等奖

	21
	整体推进市北教育特色发展的研究
	市北区教育局
	张媛媛
	二等奖

	22
	以学校课程的研发促进师生发展的研究
	青岛台东六路小学
	陈文正
	二等奖

	23
	以学校特色为实践载体的弱势群体教育策略研究
	青岛湖岛小学
	马  晖
	二等奖

	24
	幼儿自创角色中主体性培养的实践研究
	李沧区机关幼儿园
	张  华
	二等奖

	25
	新课程背景下的教研室功能及其发挥途径的研究
	崂山区教科研与培训中心
	董宝明
	二等奖

	26
	高中文理融合的教育模式实验研究
	崂山区第一中学
	王慧荣
	二等奖

	27
	用沙盘游戏技术对中学生进行学习心理辅导
	城阳区实验中学
	纪永强
	二等奖

	28
	元认知学习策略在高中生英语学习中的运用与实践研究课题研究报告
	城阳区第二中学
	陈敬义
	二等奖

	29
	个性化教育视域中的初中课程整合与开发研究
	青岛经济技术开发区实验初级中学
	李素香
	二等奖

	30
	“学帮理练教学法”实验与研究
	黄岛区教育发展研究中心
	刘永春
	二等奖

	31
	普通高中学生主体性教育管理模式研究
	黄岛区第一中学
	管仁福
	二等奖

	32
	“真善美”生态课堂研究
	黄岛区张家楼中心小学
	徐吉志
	二等奖

	33
	进步教育的理论与实践研究
	即墨市通济街道八里庄小学
	赵振国
	二等奖

	34
	家园协同教育有效途径的研究
	胶州市机关幼儿园
	刘  梅
	二等奖

	35
	幸福教育的实践与研究
	胶州市香港路小学
	张淑红
	二等奖

	36
	合作学习课堂教学模式研究
	胶州市常州路小学
	张坤霞
	二等奖

	37
	学校课程教材《走进大泽山》
	平度市大泽山镇大泽山小学
	杨本瑜
	二等奖

	38
	专业引领下的教学模式校本创生研究
	青岛大学
	马勇军
	二等奖

	39
	蓝色经济区高校学科集群与产业集群协同创新研究
	青岛理工大学
	刘龙海
	二等奖

	40
	关于提高驻青高校服务青岛经济社会发展能力的调研报告
	青岛农业大学
	杨同毅
	二等奖

	41
	青岛十五中多样化办学特色的探索
	青岛第十五中学
	孙  睿
	三等奖

	42
	高中化学教师专业成长规划的研究
	青岛第六十六中学
	相佃国
	三等奖

	43
	青岛市区域中等职业教育教产结合与校企合作推进机制研究
	山东省轻工工程学校
	迟本理
	三等奖

	44
	善的教育特色研究
	青岛嘉峪关学校
	徐学红
	三等奖

	45
	初中生物“情感体验式”教学激发学生兴趣的研究
	青岛第五十九中学
	刘光尧
	三等奖

	46
	以发展性评价为指导的生本课堂教学策略研究
	青岛太平路小学
	于庆丽
	三等奖

	47
	沿海学校海文化特色建设研究
	青岛文登路小学
	朱雪梅
	三等奖

	48
	关于创建“四自”教育特色学校的实践研究
	青岛第四十七中学
	魏铁英
	三等奖

	49
	关于中小学校校务委员会运行机制研究
	青岛鞍山二路小学
	高青松
	三等奖

	50
	以天文特色教育为切入点，培养学生科学素养的研究
	青岛宁安路小学
	巩  敏
	三等奖

	51
	交互式电子白板环境下多维互动有效教学策略的实践研究
	李沧区教体局
	孙文洁
	三等奖

	52
	依托蓝色海洋教育培养学生创新能力的研究
	青岛大枣园小学
	曲  晶
	三等奖

	53
	“阳光虎山”学校特色文化构建与实施的研究
	青岛虎山路小学
	隋玉华
	三等奖

	54
	中学地理学科“微课”资源的开发与应用
	崂山教科研与培训中心
	邢智慧
	三等奖

	55
	个性化教育视域中的高三导学目标设计与学习评价研究
	崂山区第一中学
	杜敦帅
	三等奖

	56
	五指教育——个性化育人模式的建构与实践
	崂山区石老人小学
	阎志清
	三等奖

	57
	小学生态教育实践探索
	崂山区晓望小学
	于新良
	三等奖

	58
	“追逐快乐的脚步”校本课程研究
	城阳区第二实验小学
	矫  伟
	三等奖

	59
	和文化引领下的学校发展
	北京师范大学青岛城阳附属学校
	李  玲
	三等奖

	60
	中等职业学校德育“五步训练法”创新模式的研究
	城阳区职业教育中心
	杨  坤
	三等奖

	61
	学教合一“四四三”课堂教学模式的行动研究
	城阳区第二中学
	崔显华
	三等奖

	62
	导师制教学管理研究
	黄岛区教育发展研究中心
	赵广海
	三等奖

	63
	“开源导流，审美愉悦”写作教学研究
	黄岛区教育发展研究中心
	张金革
	三等奖

	64
	初中生物学科“活动。感悟”教学模式的研究与实践
	黄岛区教育发展研究中心
	桑海玲
	三等奖

	65
	小学生传统文化挖掘与拓展教育模式探索与实践研究
	黄岛区海滨小学
	段金伍
	三等奖

	66
	小组合作团队竞赛高效课堂教学策略研究
	即墨市实验学校
	张维治
	三等奖

	67
	个性化写作教学的有效尝试
	胶州市第七中学
	冷爱霞
	三等奖

	68
	家长学校常态化运作体系研究
	胶州市第十八中学
	姜  新
	三等奖

	69
	和乐校园构建策略研究
	胶州市第四实验小学
	徐瑞芳
	三等奖

	70
	和谐教育的实践与探索
	胶州市第三实验小学
	任成国
	三等奖

	71
	高中语文研究性学习的实践研究
	平度市第一中学
	迟伟杰
	三等奖

	72
	幼师专业《口语交际训练》课程开发与应用研究
	平度市职业教育中心
	刘国锋
	三等奖

	73
	农村留守儿童关爱机制研究
	平度市蓼兰镇蓼兰小学
	孙瑞成
	三等奖

	74
	基于“家”文化建设，促进幼儿社会性发展的行动研究
	平度市实验幼儿园
	李玉梅
	三等奖

	75
	小学数学高效课堂的教学模式研究
	莱西市实验小学
	周  旭
	三等奖

	76
	家庭教育缺失儿童学习习惯及行为品格教育对策研究
	莱西市北京路小学
	李振光
	三等奖

	77
	青岛市职业教育院校推进教产结合与校企合作机制的研究
	青岛职业技术学院
	刘甲珉
	三等奖

	78
	计算机及现代信息技术在教学领域的开发与应用研究
	青岛恒星科技学院
	范  敏
	三等奖

──────────────────────────────────────────
青岛市教育局办公室      主动公开    　2016年4月19日印发
──────────────────────────